
Pubblicata sul sito istituzionale il        
01/12/2015 - N.  1296  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 203 del Reg. Data  01/12/2015 N. 737  del Reg. Generale

OGGETTO determinazione a contrarre per affidamento servizio di noleggio e 
installazione luminarie natalizie. Approvazione documenti  tecnici
 per la gara e trasmissione atti per l’espletamento delle relative 
procedure alla CUC svolta  in funzione associata dall’Unione dei 
Comuni  “Nord Salento” – Codice CIG: ZD8174720E
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

 CHE  con propria Determina n. 732 Reg. del 26.11.2015 si avviava procedura negoziata
mediante RDO sul MEPA per il “Servizio di noleggio ed installazione luminarie natalizie
nel territorio comunale”, per un importo a base d’asta di € 4.508,20, da aggiudicarsi con il
criterio del prezzo più basso e si approvava la lettera d’invito/capitolato d’oneri;

 CHE in data 26.11.2015, tramite il portale MEPA, è stato generata la Richiesta di Offerta n.
1040055 a 5 ditte iscritte,  assegnando come termine per la presentazione delle offerte il
30.11.2015;

 CHE  entro la suddetta data non è stata presentata alcuna offerta e pertanto la gara è da
considerarsi deserta; 

 CHE data l’urgenza, in considerazione dell’approssimarsi delle festività natalizie, occorre
procedere all’affidamento del servizio in oggetto, mediante la CUC;

 Che per il servizio de quo ha dato la disponibilità la ditta “Nuova Elettro Luminarie” srl –
P.IVA 01972050742 via Cesare Battisti n. 42- 72025 Sandonaci (BR);

VISTO l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 che disciplina l’affidamento del servizio in oggetto
per il procedimento di scelta del contraente mediante cottimo fiduciario;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all’approvazione  della  lettera
d’invito/capitolato d’oneri, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, per
l’affidamento  del  “Servizio  di  noleggio  ed  installazione  luminarie  natalizie  nel  territorio
comunale” trasmettendo la documentazione alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei
Comuni “Nord Salento”, in forza della convenzione di costituzione dell’Ufficio associato per la
gestione  degli  appalti  di  lavori,  servizi  e  forniture,  approvata  dal  Consiglio  Comunale  con
Deliberazione n. 37 del 29.12.2014;

VISTO  il  D.lgs  n.  267/2000,  in  particolare  l’art.  147  bis,  sul  controllo  della
regolarità amministrativa e contabile;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  di  Nomina  del  Responsabile  del  Servizio  nell’ambito  del  II
Settore datato 25.10.2012 – Prot. n. 12639, a firma del Sindaco pro-tempore

D E T E R M I N A  

1. DI  AVVIARE,  per  le  motivazioni  e  le  modalità  descritte  in  narrativa  che  qui  si
intendono  integralmente  riportate,  il  procedimento  di  affidamento  del  “Servizio  di
noleggio ed installazione luminarie natalizie nel territorio comunale”, mediante cottimo
fiduciario tramite la Centrale Unica di Committenza.

Pag. 2 di 4



2. DI TRASMETTERE  la documentazione relativa all’espletamento delle procedure di
gara all’Ufficio associato di Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del
Nord  Salento,  in  virtù  della  convenzione  approvata  con Deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 37 del 29.12.2014.

3. DI APPROVARE  la  lettera  d’invito/capitolato  d’oneri  allegato  al  presente  atto  per
farne parte integrante e sostanziale.

4. DI FARE FRONTE alla spesa di € 5.500,00 già impegnata con la propria Determina n.
732 del 26.11.2015.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  01/12/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1296 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    01/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  01/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 01/12/2015
	N. 737 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

